平成２６年２月１４日

保護者 様

日光市立大室小学校長 細井  尚

大雪に伴う登校についてのお知らせ

 時下の候、保護者の皆様には、日ごろから本校教育活動に御理解･御協力をいただき、ありが

とうございます。

 さて、本日から明日にかけて大雪の予報が出ております。予報どおりに降雪があると、１７日

（月）の朝も、路面の凍結による道路状況や交通状況の悪化が予想されます。そこで、児童の安

全な登校のため、今後の対応を下記のとおりお知らせいたしますので、保護者の皆様には、内容

を御理解の上、お子様への御指導や声かけに御協力をお願いいたします。

記

１ ２月１７日（月）の登校時刻・・・変更はいたしません。

  ※ 緊急に変更がある場合は、メール配信とホームページでお知らせいたします。

２ その他

  ・もし、登校時刻に遅れても、遅刻扱いにはしませんので、足下に気をつけ、無理せず登校

するよう声かけをお願いします。

  ・道路の凍結等により、走行中の車がスリップし、登校の列に迫ることもあるかもしれませ

ん。できるだけ歩道の内側寄りを歩くよう、学校でも指導しますが御家庭でも声かけをお

願いします。

  ・土・日曜の外出についても、時間や遊び方を考え、危険な場所には行かないよう確認をお

願いいたします。